
DECRETO N° 3344

del 15/5/92

NORMAS MODIFICATORIAS DEL DECRETO N° 1812 DEL 14/ 6/83

RODRIGO BORJA,

Presidente Constitucional de la República,

CONSIDERANDO:

Que el Articulo 20 de la Ley del Sistelll.' Nacional de Archivos, promulgada en el Registro Oficial N° 265
de 16 de junio de 1982, contempla como atribución del Consejo Nacional de Arch.ivos, el nombrnmicnto
de Director del Archivo Nacional;

Que el Reglamento a la Ley del Sistema Nacional de Archivos, publicado en el Registro Oficial N° 517 de
20 de junio de 1983, establece que el Director del Archivo Nacional durará 3 atlOS en su e:lIgo, pudiendo
ser reelecto; y.

En ejercicio de la facultad que le confiere la letra c) del Articulo 78 de la Constitución Politica de la
República,

DECRETA:

LA SIGUIENTE REFORMA AL REGLAMENTO
A LA LEY DEL SISTEMA NACIONAL DE ARCHIVOS:

Articulo 1°._ En el Artículo 15 suprírncse la frase que dice: "que durará 3 años en su cargo pudiendo ser
reelecto ll

.

Artículo 20
._ Oc la ejecución del presente Decreto que entrará en vigencia desde su publicación en el

Registro Oficia~ encárguese el Ministro de Educación y Cultura.

Dado en el Palacio Nacion~ en Quito, a 15 de lll.'yo de 1992.

(E) RODRIGO BORJA, Presidente Constitucional de la República.

(E) R.,úI Vallejo Corrn~ Ministro de Educación y Cultura.

Es eopia.- Certifico.

(f.) Gonzalo Ortiz Crespo, Secretario General de la Administración Pública.

DISCLAIMER: As Member States provide national legislations, hyperlinks and explanatory notes (if any), UNESCO does not guarantee their accuracy, nor their up-dating on 
this web site, and is not liable for any incorrect information. COPYRIGHT: All rights reserved.This information may be used only for research, educational, legal and non-

commercial purposes, with acknowledgement of UNESCO Cultural Heritage Laws Database as the source (© UNESCO). 

 


